



Jednostka Pomocnicza
Rady Miasta Torunia
Rada Okręgu Nr 11
CHELMIŃSKIE

Rada Okręgu nr 11 – Chełmińskie
Jednostka Pomocnicza Rady Miasta Torunia



Toruń, 14.03.2017 r.

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Miejski Zarząd Dróg
Wydział Środowiska i Zieleni UMT
Wydział Gospodarki Komunalnej UMT

Dotyczy: konsultacje i przebudowa ul. Św. Józefa w Toruniu – odniesienie się do opinii dendrologicznej załączonej do pisma MZD

Szanowni Państwo,

przedstawiona opinia dendrologiczna opisuje istniejące ubytki w drzewach z alei znajdującej się wzdłuż ulicy Św. Józefa, nie wskazując przy tym na konieczność usunięcia kasztanowców numer 30, 42, 48, 65, 66, 69. Do natychmiastowego usunięcia wskazano jedynie kasztanowiec nr 83. Drzewo to było w znacznym stopniu uszkodzone i zostało już usunięte.

W związku z powyższym oraz z faktem, że zgodnie z MPZP aleja kasztanowa przy ulicy Św. Józefa powinna zostać utrzymana i uzupełniona, a także ze względu na setki drzew usuniętych w naszym okręgu w ostatnim czasie, wnioskujemy o dodatkowe ekspertyzy - próba obciążeniowa, badanie rezystografem oporowym lub techniką alternatywną, które potwierdzą konieczność usunięcia w/w drzew.

Jeśli przeprowadzone dodatkowe analizy wykażą, iż natychmiastowe usunięcie w/w drzew nie jest konieczne wnioskujemy o zachowanie ich co najmniej do momentu ukończenia inwestycji związanej z przebudową ulicy Św. Józefa oraz zasadzenia i zaklimatyzowania się nasadzeń zastępczych i uzupełniających oraz wykorzystanie nasadzeń już rozwiniętych, silnych, które mają szansę zaadoptować się w wąskim pasie pomiędzy ulicą a szlakami pieszymi i rowerowymi. Po zakończeniu prac, w terminie pozwalającym na ocenę ich wpływu na drzewa, ich stan powinien zostać po raz kolejny oceniony i na tej podstawie podjęta decyzja o ewentualnej wycince.

Biorąc po uwagę opinię eksperta wyrażoną w przesłanej opinii dotyczącej zarówno stanu drzew jak i charakterystycznego dla kasztanowców systemu korzeniowego prosimy o rozważenie zastosowania przy budowie drogi rowerowej oraz ciągu dla pieszych technik i

Rada Okręgu nr 11. Adres: Gimnazjum nr 3 w Toruniu, ul. Żwirki i Wigury 49, 87-100 Toruń
Adres do korespondencji: Henryka Lipińska, ul. Wybickiego 74/3, 87-100 Toruń
Email: chelminskie@um.torun.pl



materiałów, które zachowując standardy bezpieczeństwa zminimalizują wpływ budowy na drzewa i pozwoli im na przetrwanie i dalszy wzrost.

Z poważaniem
Justyna Kordase
Przewodnicząca RO 11

Otrzymują:

1. Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
2. Miejski Zarząd Dróg
3. Wydział Środowiska i Zieleni UMT
4. Wydział Gospodarki Komunalnej UMT